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SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK VE 
İNOVASYON FAALİYETLERİ 

Yenilenebilir Enerji Teknolojileri Mevcut Durum ve  
Gelecek Perspektifleri Anketi 

Türkiye’nin yenilenebilir enerji teknolojilerinde ihracat pazar payını artırmak ve sektörlerimizin 
küresel rekabet gücünü yükseltmek amacıyla TİM bünyesinde Yenilenebilir Enerji Teknolojileri 
Çalışma Grubu geçen yıl hayata geçirilmişti.

Çalışma Grubu faaliyetleri kapsamında yenilenebilir enerji teknolojilerindeki güncel gelişmeleri 
değerlendirmek, rekabetçi alanları belirlemek ve yenilikçi çözümler geliştirmek amacıyla 
yeni bir anket çalışmasına başlandı. Çalışma sonuçlarının Türkiye’nin yenilenebilir enerji 
teknolojileri ekosisteminin güçlenmesine ve yüksek katma değerli ihracatın artırılmasına 
yönelik çalışmalara katkı sağlamasını hedeflemekteyiz.

Yenilenebilir Enerji Teknolojileri Mevcut Durum ve Gelecek Perspektifleri Anketimize erişim 
için tıklayın: https://l24.im/jN3Ye
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Küresel İnovasyon Türkiye Eylem Planı ve Stratejisi 2024-2026 
Yol Haritasında yer alan 46 gösterge ve 54 eylem maddesinin 
takibi TÜRKİZ Platformu üzerinden yapılmaya devam ediyor. 

Küresel İnovasyon Endeksi 2024-2026 döneminde gerçekleşen 
Şubat ayı gelişmeleri YOİKK Sekretaryası'na raporlandı.

TİM Küresel İnovasyon Endeksi Endüstri Birliği Ağı'na Dahil Oldu

Küresel İnovasyon Endeksi Endüstri Birliği Ağı (GIIIAN), inovasyonu ilerletmeye adanmış 
dinamik bir firma ve özel sektör kuruluşu konsorsiyumunu temsil eden kuruluşlardan oluşan 
WIPO network ağıdır. GII'nin Kurumsal Ağı'ndan 15 yıllık güçlü destek üzerine inşa edilen bu 
girişim, 2024'te GIIIAN olarak yeniden markalandı. Network üyeleri, GII etkinliklerini ortaklaşa 
düzenlemek ve GII'nin inovasyon ölçümünü ve büyümesini geliştirme misyonunu tanıtmak 
için WIPO ile ortaklık kurarlar. TİM 13 Şubat 2025 tarihi itibariyle WIPO tarafından alınan davet 
ile ağa dahil oldu. GIIAN ağında TİM’in yanı sıra Brezilya Ulusal Sanayi Konfederasyonu (CNI), 
Hindistan Sanayi Konfederasyonu (CII) ve Uluslararası Ticaret Odası (ICC) yer almaktadır.

KÜRESEL İNOVASYON ENDEKSİ  
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Türkiye Innovation Week 2025 Ortak Akıl Çalıştayı 
Gerçekleştirildi
Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) tarafından bu yıl 12'ncisi düzenlenecek Türkiye Innovation 
Week etkinliğinin hazırlık çalışmaları kapsamında “TIW 2025 Ortak Akıl Çalıştayı”, TİM Dış 
Ticaret Kompleksi Şehit Ömer Halisdemir Konferans Salonu'nda düzenlendi. 

TİM Başkan Vekili Ahmet Fikret Kileci'nin başkanlığında düzenlenen çalıştaya; TIW paydaşları, 
inovasyon ekosisteminde yer alan kurum, firma ve STK temsilcilerinin yanı sıra akademisyenler 
ile yatırımcılar katıldı. Gelecek dönemde inovasyon ekosistemine yön verecek fikirler, projeler 
ve iş birliği olanakları masaya yatırıldığı çalıştay, 80’i aşkın kişinin katılımıyla gerçekleştirildi. 

TÜRKİYE INNOVATION WEEK 
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Türkiye'nin inovasyona dayalı ihracat artışının 
desteklenmesi, şirketlerde inovasyon bilincinin 
geliştirilmesi, şirketlerin inovasyon kültürlerini 
interaktif bir platformda geliştirmesi ve inovas-
yon yetkinliklerinin kazanılması için yapılan ça-
lışmaların ödüllendirilmesi amacıyla Meclisimiz 
tarafından 2014 yılından bu yana gerçekleştirilen 
İnovaLİG programında 2025 başvuruları başladı.

Firmalar İnovaLİG’e Neden Başvurmalı?

 İnovasyon Yönetimi Değerlendirmesi anketi ile firmaların kendilerini ölçme ve 
değerlendirme imkanı,

 350 Euro bedelindeki inovasyon kıyas analizi raporunu bilabedel alma imkânı,

 7.500’den fazla firmanın verileriyle kıyaslama yaparak, küresel ölçekte inovasyon rekabet 
gücünüzü ölçme ve geliştirme fırsatı,

 En inovatif firmalara Türkiye Innovation Week’te ödül imkanı,

 TİM yayınları ve ilgili tüm sosyal medya platformlarında yer alma imkânı.

İNOVALİG 

İnovaLİG 2025 Başvuruları Başladı!

İnovaLİG kapsamında, dünya üzerinde 7.500’den 
fazla firmanın katılım sağladığı IMP3rove İnova-
yon Yönetim Değerlendirmesi ile Türkiye'deki 
firmaların inovasyon karnelerini çıkararak, 2025 
yılının inovasyon liderlerini belirleyeceğiz.
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7 Şubat 2025 tarihinde İnoSuit Programı 
2024 Eylül Dönemi Hazırlık Kulvarında yer 
alan dönemin firma temsilcileri ve mentor-
larının katılımıyla Hazırlık Kulvarı Kapanış Et-
kinliği gerçekleştirildi. İnoSuit Hazırlık kulva-
rında yer alan firma temsilcileri ve mentorları 
ile birlikte gerçekleştirilen kapanış etkinliğin-
de, firmalar özelinde ilerleme durumları ve 
deneyim paylaşımı gerçekleştirildi. Döneme 
dair genel değerlendirmenin ardından İno-
Suit Programı Genel ve Katma Değer odaklı 
kulvarlarının tanıtımı ve firmalarla program 
planlaması yapıldı.

İnoSuit Programı kapsamında 7 Şubat 2025 
tarihinde Nisan 2024 Dönemi 3 Aylık Bilgi ve 
Tecrübe Paylaşım Buluşması’nın üçüncüsü 
çevrim içi olarak İnoSuit Genel, Katma Değer 
Odaklı İnoSuit ve İnoSuit İhracat Şampiyonları 
kulvarında yer alan firma temsilcileri ve men-
torların katılımı ile gerçekleştirildi. Program 
kapsamında geçen 3 ay boyunca firma temsil-
cileri ve mentorlar gerçekleştirdikleri faaliyet-
lerini ve deneyimlerini paylaştı. Toplantının son 
oturumunda şirketlerimizin 20 sorudan oluşan 
KİS Hedefleri Tamamlama Durumu Anketi ve 
15 sorudan oluşan İnoSuit Programı Çıktıları 
Anketi’ne ilişkin olarak veri paylaşımı sayesin-
de programın akademik koordinatörü Prof. Dr. 
Serkan Altuntaş tarafından kıyaslamalı analiz 
sonuçları sunularak öneriler ve katılımcılarla 
birlikte gelecek son ayın planlaması yapıldı.

İNOSUİT 

Eylül 2024 Dönemi Hazırlık 
Kulvarı Etkinliği

Nisan 2024 Dönemi III. 3 Aylık 
Bilgi ve Tecrübe Paylaşım 
Buluşması
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7 Şubat 2025 tarihinde çevrim içi olarak ger-
çekleştirilen “Türkiye İnovasyon Haritası: İnoSuit 
Yeni Dönem Değerlendirme Sonuçları”, progra-
mın akademik koordinatörleri Doç. Dr. Mehmet 
Nafiz Aydın ve Prof. Dr. Serkan Altuntaş tara-
fından paylaşıldı. İnoSuit Programı tüm mezun, 
devam eden dönem firma temsilcileri ve men-
torlarımızın katılımıyla gerçekleştirilen program-
da, şirketlerimizin İnoSuit Programı boyunca ta-
mamladıkları hedeflere yönelik değerlendirmeler 
yapılarak elde edilen bulgular aktarıldı. 

Mart 2023 ve Eylül 2023 Döneminde programı 
başarıyla tamamlayan firmaların verileri ile ger-
çekleştirilen araştırma sonuçlarına göre; İnoSuit 
Programının genel başarı ortalamasının %82,17 
olduğu tespit edildi.  Ayrıca; İnoSuit Programı 
kapsamındaki çalışmalar sayesinde patent/fay-
dalı model başta olmak üzere marka sayısı, yeni inovasyon ve proje sayısı ve dış paydaşlarla 
geliştirilen yeni ürün geliştirme projelerinin sayısında iyileşmeler sağlandı. İnovatif ürünle-
rin/hizmetlerin toplam satışlardaki oranı ise %16 olduğu, bununla birlikte, katılımcı şirketlerin 
%55’den fazlası son 12 aydaki projeye dönüşen yenilikçi fikir sayısının (iyileştirmeler dahil) 
bir önceki 12 aylık döneme göre değişiminin artığını, şirketlerin %19’unda %50’den fazla artış 
olduğu belirtildi. Katılımcı şirketlerin %52’si son 12 ayda dış paydaşlarla ortak yapılan ürün ge-
liştirme projelerinin bir önceki 12 aylık döneme göre arttığını ifade etti. Sonuçlara göre firma-
ların kendilerini büyük ölçüde geliştirdiği ve inovasyon açısından yetkinlik kazandığı görüldü.

Türkiye İnovasyon Haritası: İnoSuit Yeni Dönem 
Değerlendirme Sonuçları Açıklandı 
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İNOVATİM

İnovaTİM Ideathon ve Hackathonları kapsamında konu ve tema belirleme çalışmaları için 
Harran Üniversitesi, Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji Üniversitesi, Çukurova Üniversitesi ve 
Gaziantep Üniversitesi’nden 15 öğrenci ile görüşme gerçekleştirildi. Öne çıkan konu başlıkları; 
Sürdürülebilirlik, Yapay Zeka, Sağlık Teknolojileri, Afet Yönetim Teknolojileri ve AI Destekli 
Akıllı Tarım konuları oldu.

İnovaTİM açık inovasyon etkinlikleri kapsamında birinci meet up etkinliği 24 Şubat tarihinde 
Gaziantep’te, Güneydoğu Anadolu İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterliği ev sahipliğinde,, 
TİM Başkan Vekili Ahmet Fikret KİLECİ, GAİB Genel Sekreteri Bülent KAYALI ve GAİB Genel 
Sekreter Yardımcısı Serdar Hasan AYDOĞAN’ın katılımları ile gerçekleştirildi. Etkinliğe Harran 
Üniversitesi, Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniversitesi, Alparslan Türkeş Bilim ve Teknoloji 
Üniversitesi, Çukurova Üniversitesi ve Gaziantep Üniversitesi’nden 32 İnovaTİMli öğrenci 
katılım sağladı.

İnovaTİM Açık İnovasyon Etkinlikleri Başladı!
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İnovaTİM İnovasyon Yarışması Hazırlıkları Devam Ediyor
İnovaTİM İnovasyon Yarışması 2025 kapsamında daha önce yarışmaya katılım gösteren 
Orta Doğu Teknik Üniversitesi, İstanbul Teknik Üniversitesi, Gaziantep Üniversitesi, Namık 
Kemal Üniversitesi, Fatih Sultan Mehmet Vakıf Üniversitesi ve Bolu Abant İzzet Baysal 
Üniversitesi’nden 16 öğrenci ile görüşme gerçekleştirildi.

İnovaTİMli Öğrenciler Çalışmalarını Sürdürüyor
İnovaTİM İnovasyon Yarışması yapay zeka kategorisi 1.si Sağlıklı Tarlam, TÜBİTAK 1812 BİGG 
Yatırım desteği ile 1 milyon dolar değerleme üzerinden 30.000 dolar yatırım aldı. Proje yatırım 
sonrası Aydınlı Biyoteknoloji A.Ş. adıyla şirketleşmiş olup şirketleşme sonrası Afyonkarahisar 
bölgesinde yıllık 50 bin ton üretim gerçekleştiren bir üretici ile satış görüşmelerine başladı.

İnovaTİM İnovasyon Yarışması yapay zeka kategori 5.si Havade ile toplantı gerçekleştirildi. 
Ürün geliştirme ve B2B satış çalışmalarına devam eden takım TİM-TEB Girişim Evi ile iletişime 
geçirildi.

İnovaTİM başarılı proje takımları kapsamında Nature’s Renewables ve Ecocrate ile görüşme 
gerçekleştirildi.

 Nature’s Renewables takımı laboratuvar çalışmalarına devam etmekte ve satış için 
görüşmelerini sürdürmektedir.

 Ecocrate takımı Marmara Üniversitesi Teknokent’te ön kuluçka programına devam etmekte 
olup 1812 TÜBİTAK BİGG BİO hazırlık programına kabul edildi.
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TİM-TEB Girişim Evi Start Up Programı

İstanbul, Ankara, İzmir, Bursa ve Denizli’de TİM-TEB Girişim Evi 2025 yılı 1. dönem Start Up 
programı kapsamında düzenlenen jüri etkinliklerine; İstanbul TİM-TEB Girişim Evi 2025 1. Dö-
nem Start Up Programına TİM Sürdürülebilirlik ve İnovasyon Çalışma Grubu Üyesi Nilgün Öz-
demir, Bursa için TİM Yönetim Kurulu Üyesi Baran Çelik, İzmir için TİM Yönetim Kurulu Üyesi 
Birol Celep İzmir, Denizli için TİM Denetim Kurulu Üyesi Hüseyin Memişoğlu, TEB yöneticileri, 
TEB yöneticileri, TİM Sürdürülebilirlik ve İnovasyon Çalışma Grubu üyeleri, İhracatçı Birlikleri 
Yönetim Kurulu üyeleri, Teknokentler, Teknoloji Transfer Ofisleri ve yatırım ağları katılarak, 60 
girişim sunumlarını gerçekleştirdi. Değerlendirmeler sonucunda her ilde 6 girişim programa 
dahil edildi. 

TİM-TEB GİRİŞİM EVİ 
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Tarımda yapay zeka destekli yenilikçi çözümler sunan uydu ve drone teknolojilerini yapay 
zeka ile birleştirerek tarımsal veri toplama ve analiz süreçlerini hassaslaştıran girişim 
Agrovech.

Uluslararası geçerliliğe sahip sertifikalı teknik ekibi ile, faaliyetlerini yürüten; Sistem 
Sıkılaştırma, Network Altyapı Mimarlığı, Sızma Testleri, Güvenlik Denetimi, Siber Olaylara 
Müdahale Ekibi, Security Operation Center, Açık Kaynak Siber Güvenlik Çözümleri, Büyük 
Veri Güvenlik Analizi ve Yeni Nesil Güvenlik Çözümleri sunan Ozztech.

Girişimcilerimizin Röportajları TİMReport’ta!

TİM-TEB Girişim Evi Danışmanlık Hizmetleri

Academy for Women Entrepreneur (AWE) ve Start Up To Export (S2E) programları 
kapsamında toplamda 51 girişimcimizle  danışmanlık görüşmeleri gerçekleştirildi. 

TİM-TEB Girişim Evi AWE programları kapsamında yer alan 40 girişimcimizle, finansal 
değerleme ve şirket değerlemesi konularında danışmanlık görüşmeleri yapıldı. Girişimcilerimize, 
şirketlerinin finansal durumunu analiz etme, değerleme yöntemlerini anlama ve yatırım 
süreçlerine hazırlık konularında danışmanlık verildi.

TİM-TEB Girişim Evi S2E programı kapsamında desteklenen 11 girişimcimizin sunumlarını daha 
etkili ve profesyonel hale getirmek amacıyla danışmanlık görüşmeleri yapıldı. Girişimcilerimize, 
sunum teknikleri, içerik geliştirme ve etkili iletişim konularında rehberlik edilerek, projelerini 
en iyi şekilde ifade etmeleri için destek sağlandı.

TİMReport Linki:
https://tim.org.tr/tr/timreport
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 KOBİ ve Start Up’lar için kurulan yapay zeka destekli yönetim platformu sunan girişim 
Finsmart, ENA VC tarafından yatırım aldı.

 Kronik hastaların tedavilerini yönetmelerine yardımcı olan ve diledikleri zaman dok-
torlarla online görüntülü görüşme yapmalarına olanak sağlayan sesli sağlık asistan 
sunan girişim Albert Health, Sabancı Ventures ve AK Portföy devam yatırımlarıyla 
son turda 1.5 milyon dolar yatırım aldı.

 Pazarlama verilerinden hareketle akıllı dijital pazarlama önerileri veren platform 
Grower, H2O Investment tarafından 2.5 milyon dolar değerleme ile yatırım aldı.

 İlki 2019 yılında açıklanan “Forbes Girişim 50 Listesi” araştırması kapsamında, her yıl 
büyüme potansiyeli yüksek ve geleceğin unicorn adayları arasında gösterilen giri-
şimler belirlenmektedir. Fintech ve Mobil Oyun dikeylerinde öne çıkan girişimlerden 
oluşan 2025 yılı  “Forbes Girişim 50 Listesi”nde, TİM-TEB Girişim Evi girişimcilerimiz-
den Vispera, Navlungo, Vivoo, İletmen, Büyütech, Art Labs, Kidolog, Albert Health, 
Eyedius  yer aldı.

TİM-TEB Girişim Evi Girişimcilerimizden Başarı Hikâyeleri 
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TİM WINGS

TİM WINGS Çalıştayı: 
Kadın Girişimcilerin Küresel Güçlenmesi İçin Yol Haritası

Türkiye İhracatçılar Meclisi olarak, kadın girişimci ve ihracatçılarımızın rekabet gücünü ar-
tırmak için çalışmalarımızı hız kesmeden sürdürüyoruz. 8 Mart 2024 Dünya Kadınlar Gü-
nü'nde İstanbul’da düzenlediğimiz lansmanla hayata geçirdiğimiz TİM WINGS projemiz 
kapsamında, son bir yılda yaptığımız çalışmaları değerlendirmek ve önümüzdeki dönem 
stratejilerimizi belirlemek amacıyla 27 Şubat’ta TİM Başkanı Mustafa Gültepe’nin açılış ko-
nuşmalarıyla TİM WINGS Çalıştayı gerçekleştirildi. 

Finans sektörü temsilcileri, akademisyenler, Türk Eximbank, Türk Ticaret Bankası, İGE, TSE 
ve sivil toplum kuruluşlarının geniş katılımıyla düzenlenen bu etkinlik, kadın ihracatçıların 
küresel pazardaki varlığını güçlendirmek için önemli bir platform sundu.

Açılış konuşmalarında, Türkiye’nin kadın girişimcileri küresel rekabette destekleme vizyonu 
vurgulanırken, teknik sunumlarda ihracatta finansman erişimi, yeşil dönüşüm ve dijitalleş-
me gibi kritik konular ele alındı. Çalıştayın en önemli bölümü ise akademisyen moderatör 
eşliğinde yürütülen grup çalışmalarıydı. 10 kişilik masalarda oluşturulan gruplar, belirlenen 
soru setleri doğrultusunda derinlemesine analizler yaparak kadın girişimciliğini teşvik ede-
cek politika önerileri geliştirdi.

Bu süreçte, TSE K 645 belgesi kadın girişimcilerin ihracatta güvenilirliğini artıran bir stan-
dart olarak öne çıkarken, İGE ve Eximbank gibi finansal kuruluşların sunduğu destek me-
kanizmaları da detaylı şekilde ele alındı. Katılımcılar, TİM WINGS'in sunduğu eğitimler ve iş 
birlikleri sayesinde yeni pazarlara açılma konusunda nasıl desteklenebileceklerini tartışıldı.

Çalıştayın, kadın girişimciliğini güçlendirmek için somut önerilerin geliştirilmesine zemin 
hazırlaması, ortaya çıkan eylem planını hem politika yapıcılara hem de özel sektöre yol 
gösterici bir kaynak olması hedefleniyor.
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Basın Yansımaları & Sosyal Medya

Basın bülteni: 

https://tim.org.tr/tr/kadin-ihracatcilar-yeni-yol-haritasini-tim-wings-calistayinda-belirledi

Sosyal medya paylaşımları: 

https://www.instagram.com/p/DG78MWhN3Bf/?igsh=cDdubHBkYnc0NDBn

https://x.com/turkihracat/status/1898334349860164091?s=46

https://www.linkedin.com/posts/turkiye-exporters-assembly-istanbul_tiaovmwings-8mart-daesnyakadaft-
nlargaesnaes-activity-7304099907852800000-V8L_?utm_source=share&utm_medium=member_ios&rc-
m=ACoAAD6bAuEBbakZ7Fg0UZ1nydAqeKh-JwTv9EM


